termos da Lei Complementar nº 986, de 30 de junho de 2021, da Portaria/SEDUH nº 78,
de 07 de outubro de 2021 e da Resolução nº 296/2021-CODHAB/DF.
Ficam os moradores dos referidos imóveis convocados para apresentação de
documentação, com vistas à habilitação para doação ou venda direta e posterior emissão
do documento com o registro definitivo da propriedade, nas seguintes datas:

REURB-S
Cidade

Consolidada

Datas para entrega
da documentação

E-mail para entrega da documentação e ou
dúvidas

Ceilândia
14/03/2022 a
01/04/2022

regularizaceilandia@codhab.df.gov.br

A íntegra do Edital com a relação dos documentos, e a listagem dos endereços dos
imóveis objeto da titulação encontra-se disponibilizada no Portal da CODHAB
www.codhab.df.gov.br, no link da Regularização "Programa Regulariza DF". A
documentação de que trata este Edital deverá ser apresentada presencialmente no Centro
Olímpico e Paraolímpico do Setor O, situado na QNO 09 Conjunto 01 Lote 01 – Ceilândia
Norte, no horário de 8 às 12 e 14 às 17 horas, ou pelo e-mail constante na tabela, ou por
visita domiciliar da CODHAB/DF. Informações complementares poderão ser obtidas pelo
telefone: (61) 3214-1883 ou pelo e-mail indicado.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2022
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente
__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF nº 21, de 31 de janeiro de 2022, página 277.

EDITAL Nº 03/2022 – PROJETO REGULARIZA-DF
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL – REURB-S

CIDADES CONSOLIDADAS
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, resolve: TORNAR PÚBLICA aos interessados continuação da titulação dos imóveis
indicados neste Edital, localizados na cidade consolidada de Ceilândia, oriundos de
programas de assentamento promovidos pelo Distrito Federal e enquadradas como REURB-
S, nos termos da Lei Complementar nº 986, de 30 de junho de 2021, da Portaria/SEDUH nº
78, de 07 de outubro de 2021 e da Resolução nº 296/2021-CODHAB/DF.
Ficam os moradores dos referidos imóveis convocados para apresentação de
documentação, com vistas à habilitação para doação ou venda direta e posterior emissão
do documento com o registro definitivo da propriedade, nas seguintes datas:

REURB-S
Cidade

Consolidada

Datas para entrega
da documentação

E-mail para entrega da documentação e ou
dúvidas

Ceilândia
04/04/2022 a
29/04/2022

regularizaceilandia@codhab.df.gov.br

A íntegra do Edital com a relação dos documentos, e a listagem dos endereços dos
imóveis objeto da titulação encontra-se disponibilizada no Portal da CODHAB
www.codhab.df.gov.br, no link da Regularização "Programa Regulariza DF". A
documentação de que trata este Edital deverá ser apresentada presencialmente no Centro
Olímpico e Paraolímpico do Setor O, situado na QNO 09 Conjunto 01 Lote 01 – Ceilândia
Norte, no horário de 8 às 12 e 14 às 17 horas, ou pelo e-mail constante na tabela, ou por
visita domiciliar da CODHAB/DF. Informações complementares poderão ser obtidas pelo
telefone: (61) 3214-1883 ou pelo e-mail indicado.

Brasília/DF, 04 de fevereiro de 2022
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 01/2021
Processo: 00220-00005329/2021-32.
O Distrito Federal - DF, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER DO DISTRITO FEDERAL, autorizada pelo Decreto Distrital nº 41.497/2020, por
meio da Comissão Especial de Licitação, doravante denominada CEL/SEL/DF, mediante
a Portaria nº 246, de 02 dezembro de 2021, publicada no DODF n° 226, de 06 de
dezembro de 2021, torna público, para conhecimento dos interessados, da licitação, cujo
objeto é: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DE PISO EM CONCRETO ARMADO PARA RECEBER A IMPLANTAÇÃO DOS
MÓDULOS ESPORTIVOS, NO CENTRO OLÍMPICO E PARALÍMPICO PARQUE
DA VAQUEJADA, LOCALIZADO NA QNP 21, ÁREA ESPECIAL, S/N, SETOR "P"
NORTE - CEILÂNDIA, BRASÍLIA - DF", o resultado do julgamento dos Documentos de
Habilitação da licitação em epígrafe. Após a verificação da conformidade e
compatibilidade dos documentos apresentados, a CEL/SEL/DF DECIDIU pela
HABILITAÇÃO da licitante C M L BRAGA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, CNPJ:
18.695.016/0001-21, por atender totalmente ao que preleciona as

cláusulas 5 e 6 e seus subitens da Carta Convite nº01/2021. A partir desta publicação, fica
aberto o prazo para interposição de recurso as Licitantes que assim desejarem, conforme §
6o do art. 109 da Lei nº 8.666/93. Não havendo recuso, fica designada Sessão Pública para
abertura do envelope contendo a PROPOSTA para o dia 04/02/2022, às 14 horas, na Sala
de Reuniões da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO
FEDERAL - SEL/GDF, Edifício Luiz Carlos Botelho, SCS, Quadra 4, Edifício Luiz
Carlos Botelho, 6º andar - Bairro Asa Sul – Brasília/DF; CEP: 70.304-000, Telefone: 61
3313-8494. O teor integral da Decisão da Habilitação das Licitantes encontra-se
disponibilizado, sem ônus, junto à Comissão Especial de Licitação -CEL/SEL/DF no
endereço SCS, Quadra 4, Edifício Luiz Carlos Botelho, 7º andar - Bairro Asa Sul –
Brasília/DF; CEP: 70.304-000, e/ou na página da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
do Distrito Federal – SEL/DF, www.esporte.df.gov.br (clicar em
“Transparência>Licitações”).

SARAH SUZANA RAMOS DE ARAUJO
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS HÍDRICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO,
AUDITORIA E MONITORAMENTO

NOTIFICAÇÃO Nº 05/2022

O SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO, AUDITORIA E MONITORAMENTO
AMBIENTAL, DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - INSTITUTO BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Instrução Normativa nº 395, de 04
de outubro de 2018, FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele tiverem
conhecimento que, este Órgão de Fiscalização Ambiental, faz a NOTIFICAÇÃO do(a)
interessado(a) SANDRA MARIA SERRA DE OLIVEIRA, inscrito(a) sob o CPF nº
152.***.***-00, residente e domiciliado(a) em lugar incerto e não sabido, da lavratura do
Auto de Infração nº 00415/2021 e Termo de Embargo/Interdição nº 00225/2021 em seu
nome, pelo cometimento de infração administrativa ambiental prevista no Art. 54, inciso
X, da Lei Distrital nº 041/1989, objeto da instauração do processo administrativo 00391-
00016768/2021-45, o(a) qual deverá, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da
primeira publicação deste Edital, apresentar defesa administrativa quanto aos fatos que lhe
são imputados ou, caso queira, efetuar o pagamento da multa de R$ 43.501,71 (quarenta e
três mil, quinhentos e um reais e setenta e um centavos), com desconto de 20% (vinte por
cento). O(a) notificado(a) poderá ter vistas e/ou solicitar cópias do respectivo processo no
Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Instituto
Brasília Ambiental – IBRAM, situado no SEPN 511, Edifício Bittar IV, bloco C, Asa
Norte, Brasília/DF, horário das 09:00 horas às 17:00 horas, em dias úteis.

DAVID DO LAGO FERREIRA

NOTIFICAÇÃO Nº 06/2022
O SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO, AUDITORIA E MONITORAMENTO
AMBIENTAL, DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - INSTITUTO BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº
395, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018, FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou
dele tiverem conhecimento que, este Órgão de Fiscalização Ambiental, faz a
NOTIFICAÇÃO do(a) interessado(a) LUIZ DE SOUZA RIBEIRO, inscrito(a) sob o CPF
nº 113.***.***-25, residente e domiciliado(a) em lugar incerto e não sabido, da lavratura
do Auto de Infração nº 06591/2021 e Termo de Embargo/Interdição nº 00990/2021 em seu
nome, pelo cometimento de infração administrativa ambiental prevista no Art. 54, inciso
X, da Lei Distrital nº 041/1989, objeto da instauração do processo administrativo 00391-
00017303/2021-10, o(a) qual deverá, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da
primeira publicação deste Edital, apresentar defesa administrativa quanto aos fatos que lhe
são imputados ou, caso queira, efetuar o pagamento da multa de R$ 107.677,50 (Cento e
sete mil seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), com desconto de 20%
(vinte por cento). O(a) notificado(a) poderá ter vistas e/ou solicitar cópias do respectivo
processo no Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal -
Instituto Brasília Ambiental – IBRAM, situado no SEPN 511, Edifício Bittar IV, bloco C,
Asa Norte, Brasília/DF, horário das 09:00 horas às 17:00 horas, em dias úteis.

DAVID DO LAGO FERREIRA

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2022
Processo: 00094-00003932/2019-94. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO
DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e empresa OH PROJETOS – SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.834.293/0001-24.
OBJETO: O Contrato tem por objeto a elaboração de Projeto Executivo Completo para
construção de 3 (três) estruturas de cobertura sobre os pátios de compostagem e a
complementação da cobertura do galpão existente na Usina de Tratamento Mecânico
Biológico do P Sul - UTMB, localizada na QNP 28, Setor P Sul, em Ceilândia-DF,

PÁGINA 78 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 27, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

zelia.andrade
Realce

zelia.andrade
Realce

zelia.andrade
Realce

conforme quantidades, especificações técnicas e demais condições constante do
Anexo I do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 09/2021-SLU/DF e da
Proposta de Preços. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato obedece aos
termos do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 09/2021-SLU/DF, da Proposta
de Preços, da Lei nº 10.520/2002 c/c a 8.666/1993, bem como o Decreto Federal nº
10.024/2019, recepcionado pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e Instrução
Normativa nº 05/2017-MPOG, além das demais normas pertinentes. VALOR: O valor
deste contrato é de R$ 79.195,52 (setenta e nove mil, cento e noventa e cinco reais e
cinquenta e dois centavos), devendo ser atendida à conta de dotações orçamentárias
consignadas no orçamento corrente, enquanto a parcela remanescente será custeada à
conta de dotações a serem alocadas no(s) orçamento(s) seguinte(s). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA; UO: 22241; PT: 15.452.6209.3016.0001; NATUREZA DA
DESPESA: 449051; FONTE DE RECURSOS: 100. DATA DE ASSINATURA: 1º de
fevereiro de 2022. DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (meses), a contar da
última assinatura das Partes no Sistema SEI/GDF. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF,
SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente, e DARLEY BRAZ DE
QUEIROZ, Diretor de Administração e Finanças; e pela CONTRATADA: MARIA
JOSEFA ANTÔNIA GRECCO WAGNER, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 31/2021
Processo: 00094-00005197/2020-97. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO
DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e empresa OH PROJETOS – SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.834.293/0001-24.
OBJETO: O Contrato tem por objeto a Elaboração de Projeto Executivo Completo para
reforma nos transbordos de Sobradinho e do Gama e Projeto Executivo Completo de
implantação das unidades de Transbordo de Resíduos nas regiões de Brazlândia e Asa Sul
para adequação à Resolução ADASA nº 05/2017, conforme quantidades, especificações
técnicas e demais condições constante do Anexo I do Edital de Licitação do Pregão
Eletrônico nº 19/2021-SLU/DF e da Proposta de Preços. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
O presente Contrato obedece aos termos do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº
19/2021-SLU/DF, da Proposta de Preços, da Lei nº 10.520/2002 c/c a 8.666/1993, bem
como o Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado pelo Decreto Distrital nº
40.205/2019, e Instrução Normativa nº 05/2017-MPOG, além das demais normas
pertinentes. VALOR: O valor deste contrato é de R$ 90.166,02 (noventa mil, cento e
sessenta e seis reais e dois centavos), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o
corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA; UO: 22241; PT: 15.452.6209.3016.0001; NATUREZA DA
DESPESA: 44.90.51-01; FONTE DE RECURSOS: 100. DATA DE ASSINATURA: 01
de fevereiro de 2022. DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (meses), a contar da
última assinatura das Partes no Sistema SEI/GDF. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF,
SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente, e DARLEY BRAZ DE QUEIROZ,
Diretor de Administração e Finanças; e pela CONTRATADA: MARIA JOSEFA
ANTÔNIA GRECCO WAGNER, Representante Legal.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00094-00000210/2022-83. Interessado: Serviço de Limpeza Urbana do DF;
Assunto: Contratação do Conselho Nacional de Secretários de Estado da Administração –
CONSAD, com a finalidade de inscrever servidores desta Autarquia para participarem do
"XI CONGRESSO CONSAD DE GESTÃO PÚBLICA", que será realizado no Centro de
Convenções Ulysses Guimarães, nos dias 22, 23 e 24 de março de 2022, visando à
capacitação e desenvolvimento dos servidores inscritos. Com fulcro na delegação de
competência instituída pela Instrução Normativa nº 04, de 03 de maio de 2021, publicada
no DODF nº 83, de 05 de maio de 2021, o Diretor de Administração e Finanças do
Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, RATIFICA A CONTRATAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, em favor do Conselho Nacional de Secretários de
Estado da Administração – CONSAD, no valor de R$ 1.920,00 (um mil novecentos e
vinte reais), nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93. Publique-se no Diário Oficial do
Distrito Federal para a devida eficácia legal, após encaminhe-se à Diretoria de
Administração e Finanças para os fins pertinentes. DARLEY BRAZ DE QUEIROZ,
Diretor de Administração e Finanças.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PROJETOS ESPECIAIS

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO
O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Projetos Especiais, torna
público o Procedimento de Manifestação de Interesse - PMI nº 01/2022 – SEPE, visando a
apresentação de Requerimento de Autorização para realização de estudos de modelagem
técnica, econômico-financeira e jurídica, referentes à estruturação de projeto de
revitalização e gestão da Prainha Norte, localizada no Setor de Mansões do Lago Norte,
Brasília-DF. Os interessados poderão entregar os requerimentos de autorização para
realização dos estudos até o dia 10/03/2022, das 08h às 18h, no endereço: Praça do Buriti,
Zona Cívico-Administrativa, Palácio do Buriti, sala P50, Gabinete da Secretaria de Estado
de Projetos Especiais, Brasília – DF – CEP 70.075-900, mediante protocolo, ou, sem
limitação de horário, no e-mail: protocolo.casacivil@buriti.df.gov.br, com cópia para

sepe.gab@buriti.df.gov.br. O Edital e os documentos referentes a este Procedimento de Manifestação
de Interesse poderão ser obtidos no site www.sepe.df.gov.br. Contatos: (61) 3312-9937.

ÉRIKA DIAS
Secretária de Estado, Substituta

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE SRP Nº 20/2021
Processo: 04012-00003847/2021-73. A Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito
Federal – SETRAB/DF, torna público aos interessados o resultado do pregão supracitado,
cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos,
sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da
Secretaria de Estado de Trabalho do DF, conforme especificações e quantidades estimadas
descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital, Grupos 01 (itens 01 à 164) e 03
(itens 219 à 267) homologado à empresa: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS
EIRELI - CNPJ Nº 11.594.621/0001-67, no valor total de R$ 643.068,50 (seiscentos e
quarenta e três mil sessenta e oito reais e cinquenta centavos) . Grupo 02 (itens Itens 166 à
218) homologados à empresa: PREMOLD COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI ME - CNPJ Nº 13.128.777/0001-88, no valor total de R$
81.726,00 (oitenta e um mil, setecentos e vinte e seis reais). Os Termos de Adjudicação e
Homologação atendem ao Art. 46 do Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado no
Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e estão disponíveis no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG 926.210.

EUYNDHER SANTOS DE MORAIS
Pregoeiro

PROCURADORIA-GERAL

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 03/2022 (*)
Processo: 00020-00040049/2021-63. PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO
DISTRITO FEDERAL E TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS. (CNPJ nº 00.531.954/0001-20). OBJETO: O presente termo tem por
objeto o estabelecimento de parceria, de forma integrada, entre o TJDFT e a PGDF para a
execução de projetos, eventos ou ações de interesse comum, ligados à prevenção de
litígios, à promoção de estratégias de desjudicialização, ao monitoramento e gestão de
demandas repetitivas e precedentes, e ao fomento da resolução consensual das
controvérsias. ASSINATURA: 26/01/2022. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente
termo de cooperação será de 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua
assinatura. SIGNATÁRIOS: Pela PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO
FEDERAL: LUDMILA LAVOCAT GALVÃO, Procuradora-Geral do Distrito Federal,
Pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS:
ROMEU GONZAGA NEIVA, Desembargador.
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF nº 24, de 03 de fevereiro de 2022, página 63.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 047/2022
PROCESSO: 04024-00000492/2022-58

O instituto do câncer infantil e pediatria especializada – icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 14/02/2022 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
chamamento n° 047/2022, cujo objeto é a Aquisição de Material Médico (Dialisador
Descartável), em Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do
Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o
prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão
solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília/DF, 07 de fevereiro de 2022. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 048/2022
PROCESSO: 04024-00000677/2022-62

O instituto do câncer infantil e pediatria especializada – icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 14/02/2022 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao

PÁGINA 79 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 27, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

zelia.andrade
Realce